
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 1 

 
 

 

PORTARIA Nº 032/2017 
 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 283/2014 e Decreto nº 017/2015. 

R E S O L V E: 

CONCEDER aos servidores abaixo nominados o Abono de Incentivo, de valor variável, do Programa 

Nacional de Melhoria de Acesso e da Qualidade da Atenção Básica-PMAQ-AB, por estarem APTOS, conforme o Ofício nº 562/2017 e 

relatórios de avaliações realizados pela Comissão Interna de Coordenação das Equipes PMAQ-AB, composta através da Portaria nº 

008/2015, referente às seguintes competências: 

MAIO/2017: 

Equipe PSF: Alex Honorato Junior, Cristiano Crispim de Lima, Eliana Cristina Rodrigues Garcia, Eliton Antonio Ozetta, Jackeline Morelato, 

Lucinéia da Silva Correia, Luzia Aparecida Torres, Mayara Sueni Rosa, Sandra Rodrigues de Freitas. 

Equipe UBS: Cynthia Hezure de Souza, Deise Marcelle de Araújo, Josiane Fernandes de Oliveira, Karen Karoline Fontana, Ligia Maria 

Rett Fonseca, Nelci Bertani de Souza e Priscila da Silva Cândido. 

JUNHO/2017: 

Equipe PSF: Alex Honorato Junior, Ana Alice Bontorim dos Santos, Cristiano Crispim de Lima, Eliana Cristina Rodrigues Garcia, Eliton 

Antonio Ozetta, Jackeline Morelato, Lucinéia da Silva Correia, Luzia Aparecida Torres, Sandra Rodrigues de Freitas. 

Equipe UBS: Cynthia Hezure de Souza, Deise Marcelle de Araújo, Josiane Fernandes de Oliveira, Karen Karoline Fontana, Ligia Maria 

Rett Fonseca, Meire da Silva Correia Sper, Nelci Bertani de Souza e Priscila da Silva Cândido. 

JULHO/2017: 

Equipe PSF: Alex Honorato Junior, Ana Alice Bontorim dos Santos, Cristiano Crispim de Lima, Eliton Antonio Ozetta, Jackeline Morelato, 

Lucinéia da Silva Correia, Luzia Aparecida Torres, Sandra Rodrigues de Freitas. 

Equipe UBS: Cynthia Hezure de Souza, Deise Marcelle de Araújo, Josiane Fernandes de Oliveira, Karen Karoline Fontana, Ligia Maria 

Rett Fonseca, Meire da Silva Correia Sper, Nelci Bertani de Souza e Priscila da Silva Cândido 

Os valores serão creditados na competência 08/2017. 

Publique-se. 
Registre-se.  
Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, aos vinte e quatro dias do mês de Agosto de 

2.017. 

Darlene do Prado Moreira  
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 2 

 
 

 

PORTARIA Nº 033/2017 
 

 

   DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 170/2010 de 08 de setembro de 2010. 

 

   RESOLVE: 

 

   CONCEDER ao servidor abaixo nominado, conforme a Lei nº 170/2010, Decreto Nº 

169/2013 e demais documentações da Secretaria Municipal de Educação, avanço para a classe 

subsequente a que pertence, dentro do mesmo nível de escolaridade, a partir da competência de agosto 

de 2017, por estar apto a esta promoção, como segue: 

1 - Marina Lopes.  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

 

   Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e 

quatro dias do mês de Agosto de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 3 

 
 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO   

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA JORNADA SUPLEMENTAR POR TEMPO DETERMINADO 

EDITAL Nº 04 /2017 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições legais. 

 

Resolve 

 

Divulgar a Classificação Final para preenchimento da vaga do Processo de Jornada Suplementar por ordem 

de classificação, de acordo com os critérios estabelecidos. 

 

Ordem Nome Situação 
01 Aparecido Correa Franco DEFERIDO 
02 Kelly Gonçalves Blanco dos Santos DEFERIDO 
03 Luciana Inês Franco Zamuner DEFERIDO 
04 Célis Regina Teodoro de Jesus Silva INDEFERIDO 

   
 

Obs:  Eventuais dúvidas ou outras informações referentes ao Processo, favor encaminhar Requerimento 

para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

 

_________________________________ 
Mara Eloisa Naldi Franco 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Decreto Nº 001/2017 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 4 

 
 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO   

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DE FORMADOR LOCAL DO  

PNAIC - PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA 

EDITAL Nº 03 /2017 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições legais. 

 

Resolve 

 

Divulgar a Classificação Final para Formador Local do PNAIC - Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade 

Certa, de acordo com os critérios estabelecidos. 

Nº 
CLASSIFICAÇÃO 

Nome Candidato Pontuação 
Obtida 

1º Leonilde dos Reis Ferreira 75 

2º Romilda Aparecida Fontana 50 

3º Valquíria Aparecida Fontana Domingues 20 

4º Mirian do Prado Gonçalves 18 

5º Cinira Santos de França Costa Indeferido 

   

 

Obs:  Eventuais dúvidas ou outras informações referentes ao Processo, favor encaminhar Requerimento 

para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

 

_________________________________ 
Mara Eloisa Naldi Franco 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Decreto Nº 001/2017 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 5 

 
 

 

AVISO SUSPENSÃO   

PREGÃO Nº. 030/2017- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2017 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por lote. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Capacitação para efetivação dos Serviços de Proteção 
e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, com Recursos 
próprios do Fundo Municipal de Ação Social, e vinculados do Ministério de Ação Social do PAIF - Atendimento Integral 
a Família, SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme descrito no Anexo I e demais Anexos 
do presente Edital, com prazo de duração de 06 (seis) meses. 
 

VALÓR MÁXIMO: R$ 194.089,72 (cento e noventa e quatro mil e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m. do dia 29 de Agosto de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h55m. do dia 29 de Agosto de 2017. 

O PRESENTE PROCESSO FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO POR MOTIVO DE 
OPORTUNIDADE E CONVENIÊNCIA. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

EMISSÃO: 24/08/2017. 

 

Rancho Alegre-PR, 24 de Agosto de 2017. 

 

 
Maria Eduarda Sabio 

Pregoeira 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 6 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 064/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  062/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de Empresa Especializada para locação de Som Profissional para realização de eventos em 

ambiente fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e ADAILTON COSTA MAIA 03304049894, pessoa jurídica de 
Assis-SP, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: ADAILTON COSTA MAIA 03304049894, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Anita Garibaldi, nº 281, na cidade de Assis-
SP., inscrita no CNPJ sob o nº. 26.029.916/0001-68, neste ato representado pela Sra. ADAILTON COSTA MAIA, brasileiro, empresário, casado, inscrito no 
CPF sob o nº. 033.040.498-94, portador da cédula de identidade RG nº. 13.479.52 da SSP – SP, residente e domiciliado na Rua Anita Garibaldi, nº 281, na cidade 
de Assis-SP, CEP 19.807-290. 
CONTRATADO: LEONILDO APARECIDO DE MORAES ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Apihay, 206, na cidade de Uraí-PR., 
inscrita no CNPJ sob o nº. 81.134.835/0001-36, neste ato representado pela Sr. LEONILDO APARECIDO DE MORAES, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
sob o nº. 716.943.079-72, portador da cédula de identidade RG nº. 4.940.319-4 da SSP – PR, residente e domiciliado na Rua Apihay, nº. 206, Uraí - PR., CEP 
87.280-000. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Assis-PR. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para locação de Som Profissional para realização de eventos em ambiente 
fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração Pública Municipal de Rancho Alegre, conforme discriminado no Anexo I, com recursos próprios e/ou 
vinculados, com execução fracionada e prazo de 12 meses. Devidamente homologado em 17/08/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais), referente ao Lote II Locação de Palcos. 
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à execução dos serviços, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DO PAGAMENTO: O pagamento se fará em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota-fiscal, mediante apresentação da mesma aceita por responsável da unidade 
solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (800 - 000) (7504 - 504) 
04.001.12.361.0006-2012.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (9103-103) (3104-104) (4107-107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (6103-103) (7104-104) (7107-107) 
04.001.13.392.0006-2018.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (14103-103) (14104-104) (2504-504) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (2690-303) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3060-000) 
04.004.08.244.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3950-000) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2017 até 21/08/2018- 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 22 de Agosto 2017. 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

CONTRATANTE 

 ADAILTON COSTA MAIA 03304049894 

CONTRATADA 

 

Mara Eloisa Naldi Franco 
Fiscal e Gestora do Contrato 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 7 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 063/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  062/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de Empresa Especializada para locação de Som Profissional para realização de eventos em 

ambiente fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e KATIA CRISTINA DE LIMA 08806892932, pessoa jurídica 
de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 
CONTRATADO: KATIA CRISTINA DE LIMA 08806892932, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Paraíba, 20, na cidade de Rancho Alegre-
PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 23.273.340/0001-91, neste ato representado pela Sra. KATIA CRISTINA DE LIMA, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº. 
088.068.292-32, portador da cédula de identidade RG nº. 1.283.416-50 da SSP – PR, residente e domiciliado na à Rua Paraíba, 20, na cidade de Rancho Alegre-
PR, CEP 86.290-000. 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre-PR. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para locação de Som Profissional para realização de eventos em ambiente 
fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração Pública Municipal de Rancho Alegre, conforme discriminado no Anexo I, com recursos próprios e/ou 
vinculados, com execução fracionada e prazo de 12 meses. Devidamente homologado em 17/08/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mi e seiscentos reais), referente ao Lote IV Propaganda Volante de Rua. 
 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à execução dos serviços, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DO PAGAMENTO: O pagamento se fará em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota-fiscal, mediante apresentação da mesma aceita por responsável da unidade 
solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (800 - 000) (7504 - 504) 
04.001.12.361.0006-2012.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (9103-103) (3104-104) (4107-107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (6103-103) (7104-104) (7107-107) 
04.001.13.392.0006-2018.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (14103-103) (14104-104) (2504-504) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (2690-303) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3060-000) 
04.004.08.244.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3950-000) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2017 até 21/08/2018- 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 22 de Agosto 2017. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 

KATIA CRISTINA DE LIMA 08806892932                      

CONTRATADA 

Mara Eloisa Naldi Franco 
Fiscal e Gestora do Contrato 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 8 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 064/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  062/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2017 

 
Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de Empresa Especializada para locação de Som Profissional para realização de eventos em 

ambiente fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e LEONILDO APARECIDO DE MORAES ME, pessoa jurídica 
de Urai-PR, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pela Prefeita DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o 
nº 654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 
CONTRATADO: LEONILDO APARECIDO DE MORAES ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Apihay, 206, na cidade de Uraí-PR., 
inscrita no CNPJ sob o nº. 81.134.835/0001-36, neste ato representado pela Sr. LEONILDO APARECIDO DE MORAES, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
sob o nº. 716.943.079-72, portador da cédula de identidade RG nº. 4.940.319-4 da SSP – PR, residente e domiciliado na Rua Apihay, nº. 206, Uraí - PR., CEP 
87.280-000. 
 
DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Uraí-PR. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para locação de Som Profissional para realização de eventos em ambiente 
fechados e abertos, Caminhão de som e propaganda volante de rua, Estruturas para Eventos (palcos, banheiro químico), na realização de eventos, shows, 
reuniões, e anúncios desta Administração Pública Municipal de Rancho Alegre, conforme discriminado no Anexo I, com recursos próprios e/ou 
vinculados, com execução fracionada e prazo de 12 meses. Devidamente homologado em 17/08/2017. 
VALOR TOTAL: R$ 58.049,20 (cinqüenta e oito mil quarenta e nove reais e vinte centavos), sendo o Valor do Lote I de R$ 7.050,00 (sete mil e cinqüenta 
reais) Locação de Banheiros Químicos, e Valor do Lote III de R$ 50.999,20 (cinqüenta mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos) Locação de 
Caminhão de Som e Locação de Som PA. 
DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço contratado compreende todos os custos necessários à execução dos serviços, inclusive os referentes às despesas 
trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, de modo a que nenhuma 
outra remuneração seja devida à CONTRATADA além do valor ora estipulado. 
DO PAGAMENTO: O pagamento se fará em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota-fiscal, mediante apresentação da mesma aceita por responsável da unidade 
solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0003-2008.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (800 - 000) (7504 - 504) 
04.001.12.361.0006-2012.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (9103-103) (3104-104) (4107-107) 
04.001.12.365.0004-2010.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (6103-103) (7104-104) (7107-107) 
04.001.13.392.0006-2018.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (14103-103) (14104-104) (2504-504) 
04.002.10.301.0008-2022.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (2690-303) 
04.004.08.122.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3060-000) 
04.004.08.244.0011-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DESPESA: (3950-000) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/08/2017 até 21/08/2018- 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 22 de Agosto 2017. 

 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

CONTRATANTE 

 LEONILDO APARECIDO DE MORAES ME 

CONTRATADA 

 
 

Mara Eloisa Naldi Franco 
Fiscal e Gestora do Contrato 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 9 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017 
 

Pregão Presencial nº. 027/2017 – O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS 
E TONERS PARA IMPRESSORAS E SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS, AMBOS PARA 
VÁRIOS SETORES DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, DEVIDAMENTE DESCRITOS E ESPECIFICADOS. 
SENDO QUE O SERVIÇO E A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS SERÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS E 
VINCULADOS DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I, POR 12 MESES; 

- ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.766.100/0001-38, com Valor Total de R$ 5.007,60 
(cinco mil e sete reais e sessenta centavos), sendo o Valor do Lote III de R$ 4.799,60 (quatro mil setecentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos), e valor do Lote V de R$ 208,00 (duzentos e oito reais). 

- IMPRIME SUPRIMENTO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.448597/0001-74, com Valor Total de R$ 2.329,96 
(dois mil trezentos e vinte nove reais e noventa e seis centavos), e referente ao Lote VI. 

- MENON INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.751.591/0001-40, com Valor Total de R$ 22.699,90 (vinte e 
dois mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos), sendo o Valor do Lote I de R$ 22.632,00 (vinte e dois mil 
seiscentos e trinta e dois reais), e Valor do Lote VIII de R$ 67,90 (sessenta e sete reais e noventa centavos). 

- TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 06.162.104/0001-89, com 
Valor Total de R$ 4.814,90 (quatro mil oitocentos e quatorze reais e noventa centavos), e referente ao Lote II. 

- TECTONER RECARGA DE TONER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.027.088/0001-06, com Valor Total de R$ 
8.353,72 (oito mil trezentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos), sendo o Valor do Lote IV de R$ 2.749,90 (dois 
mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), valor do Lote IX de R$ 2.213,86 (dois mil duzentos e treze reais 
e oitenta e seis centavos), e Valor do Lote X de R$ 3.389,96 (três mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).   

- W P DO BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.483.808/0001-28, com Valor Total de R$ 1.599,70 (um mil 
quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos), e referente ao Lote VII. 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 12 de Junho de 2017. 

 
 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 25 de Agosto de 2017.                    Ed. nº 142                                                       PÁG. 10 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada no dia 15 de 
AGOSTO, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017. 
OBJETO:- O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA IMPRESSORAS E 
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS, AMBOS PARA VÁRIOS SETORES DO MUNICÍPIO DE RANCHO 
ALEGRE, DEVIDAMENTE DESCRITOS E ESPECIFICADOS. SENDO QUE O SERVIÇO E A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS 
SERÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, POR 12 MESES; 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDORES: 
- ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.766.100/0001-38, com Valor Total de R$ 5.007,60 (cinco mil e sete 
reais e sessenta centavos), sendo o Valor do Lote III de R$ 4.799,60 (quatro mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), e 
valor do Lote V de R$ 208,00 (duzentos e oito reais). 
- IMPRIME SUPRIMENTO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.448597/0001-74, com Valor Total de R$ 2.329,96 (dois mil 
trezentos e vinte nove reais e noventa e seis centavos), e referente ao Lote VI. 
- MENON INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.751.591/0001-40, com Valor Total de R$ 22.699,90 (vinte e dois mil 
seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos), sendo o Valor do Lote I de R$ 22.632,00 (vinte e dois mil seiscentos e trinta e dois 
reais), e Valor do Lote VIII de R$ 67,90 (sessenta e sete reais e noventa centavos). 
- TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 06.162.104/0001-89, com Valor Total de R$ 
4.814,90 (quatro mil oitocentos e quatorze reais e noventa centavos), e referente ao Lote II. 
- TECTONER RECARGA DE TONER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.027.088/0001-06, com Valor Total de R$ 8.353,72 (oito mil 
trezentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos), sendo o Valor do Lote IV de R$ 2.749,90 (dois mil setecentos e quarenta e nove 
reais e noventa centavos), valor do Lote IX de R$ 2.213,86 (dois mil duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos), e Valor do Lote X de 
R$ 3.389,96 (três mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).   
- W P DO BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.483.808/0001-28, com Valor Total de R$ 1.599,70 (um mil quinhentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos), e referente ao Lote VII.  
 

HOMOLOGADO EM:- 24/08/2017. 

Rancho Alegre, 24 de Agosto de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 


		2017-08-25T14:24:23-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 25/08/2017 14:24:22
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




